vertatur a peccatis. « Et decretus est in escam vultu-
rum¹ : » aëriarum potestatum, quæ mortibus peccato-
rum pascuntur. « Sicut dux in prima acie decidet. » Audax
est, et non fert tribulationes. « Qua elevavit manus con-
tra Deum. » An « quia » elevavit? « Et cucurrit contra
» eum contumeliose² : » adversaria faciendo quam præ-
cipit. « In crassa cervice scuti sui : » præsumens de pro-
tectione sua. « Quia operuit faciem ejus in adipe suo³. »
Per adipem, id est, per exaltationem superbiæ suæ abs-
condit a se Deum. « Et fecit capistrum super femora : »
ut libidinibus suis colligaretur, quo vinculo duceretur ad
mortem. « Quæ enim illi paraverunt, alii auferunt⁴ : »
ipsum etiam regnum terrenum, vel quamcumque spem
temporalem, quam cum toto mundo justii accipient. « Et
» non ditabitur, nec permanebit substantia ejus⁵ : » impii
scilicet. « Non immittet super terram umbram : » id est,
non viret. « Sed extirpem ejus arefaciet ventus : » ten-
tatio. « Præcisio ejus ante horam corrumpetur : » prius-
quam sperat. « Decidat tanquam flos olivæ⁶. » Decidat a
pace, vel quia meliora hos sequuntur, quemadmodum
florem fructus. « Testimonium enim impii, mors : » sig-
num. « Et ignis comburet domus eorum qui munera ac-
» cipiunt⁷. » Hi sunt enim impii, qui munera temporalia
præponunt justitiæ. « Concipiet et in ventre gemitus⁸. »
Ea quæ sperat, in pœnam illi proficiunt.

XVI. VERBA JOB. « Audi talia multa : » non solum
quæ vos dicitis. « Consolatores malorum omnes. » Malos
potestis consolari, quia ipsi vos imitantur, non bonos et
est vocativus. A nullo enim vestrum audiivi aliquid boni.
« Quid enim? Numquid ordo in sermonibus est spiritus? »
superbiæ. « Aut in quo molestum tibi erit? » quamvis

¹ Job. xv, 21-22. — ² Ibid. 24-25. — ³ Ibid. 26-27. — ⁴ Ibid. 28. —
⁵ Ibid. 29. — ⁶ Ibid. 30-32. — ⁷ Ibid. 33, 34. — ⁸ Ibid. 35.

non ames quod dicas. « Et ego secundum vos loquor : »
quomodo digni estis. « Si subjecta esset anima vestra pro
» mea¹. » Si vos pateremini quod ego, loquerer sermo-
nibus, non factis : ita nihil est loqui quod non facitis.
« Si enim loquar, non dolebo vulnere². » Ostendistis vos
neque in loquendo, neque in tacendo prudentes esse.
Nam sapientes et cum loquuntur, in consolationibus con-
dolescunt; vel in confessione sua loquentes, dolent vul-
nus suum; vel cum tacent, prudenter tacent. « Nunc
» autem lassavit me, et fecit stultum, et putrem³ : » ut
non contra vos loquar, Deus fregit superbiam; ut stultus
factus sapiens fiam. « Apprehendisti me, et in testimo-
» nium factus sum⁴. » Convicisti me de peccatis meis,
et adversum me ego sum testis. « Et surrexit super me
» mendacium meum : » cum mihi justus videbar. « Con-
» tra faciem meam respondi⁵. » Hinc est, « Statuam te
» ante faciem tuam⁶. Iracundia usus dejecit me⁷. » Be-
nedixit, « Usus iracundia; non enim eam patitur; » dejecit
autem tanquam superbium. « Fremuit super me denti-
» bus. » Objurgavit me; ut dentes, pro verbis intelli-
gantur. « Sagittæ piratarum ejus super me deciderunt. »
Aërias potestates, quibus utitur Deus, et eis permittit ut
aut exerceantur boni, aut puniantur mali. Piratæ autem,
quia in hoc mari navigantibus insidiantur. « Acie oculo-
» rum irruit. » Non dissimulavit a peccatis meis, tanquam
innuit ut puniret. Ipse enim tanquam lumen est, puni-
toribus ostendens puniendos. Ruina mihi fuit aspectio
ejus. Aut ita : Fecit ut viderem peccatum meum; ante
enim non sic mihi ad sensum perductum fuit. « Acriter
percussit me in gentibus, et simul concurrerunt in me⁸. »
Deo enim percutiente, illi concurrerunt angeli Satanæ.

¹ Job. xvi, 2-4. — ² Ibid. 7. — ³ Ibid. 8. — ⁴ Ibid. 9. — ⁵ Ibid. 10.
— ⁶ Psal. xlix, 21. — ⁷ Job. xvi, 10. — ⁸ Ibid. 11.

» In pace cum essem, discerpsit me¹. » Ab ipsa pace aut a memetipso discerpsit, ut ab adversariis et sibi adversantibus dilacerarer. « Et tenens comam meam divisit : » per peccata mea me adversum me divisit. « Statuit me » sicut signum : » in quem jacularentur, ut solet signum poni jaculantibus, quo jacula dirigant. « Circumdederunt » me lanceis, emittentes in renes meos, non pepercunt² : » propter desideria carnalia, quæ sibi impacta dicit, per malas persuasiones ab angelis malis. « Effuderunt in terra fel meum : » ut terrena bona zelarer in iis, qui his abundant. « Dejecerunt me prostratione magna : » ne carnalem prostrationem intelligeremus. « Cilicium » assuerunt corio meo : » peccata interiora, quibus reminiscitur se fuisse in bonis. « Et super palpebras meas » umbra mortis. » Volo videre, et impedit me consuetudo carnalis. « Terra ne operiat super sanguinem carnis » meæ³ : » id est, ne si immunda fuerit oratio mea optando terrena, accedat cumulus terræ super vinculum mortalitatis meæ; quod significavit nomine sanguinis; id est, ne cupiditate terrena majoribus calamitatibus voluntarii peccati operiar, quod est illud naturale peccatum de conditione mortali. « Nec sit locutus clamori meo⁴. » Intercludatur meritum orationis meæ. « Et nunc ecce in » in cœlis est testis meus⁵. » De Domino videtur dicere, quia nondum in terram descenderat. « Et conscius meus » in excelsis : » propter participationem mortalitatis. « Didicetur cum Domino⁶. » Veniat Dominus, ut cum eo vir judicetur, tanquam Joannes cum Christo. In quorum dijudicatione intelligitur, quid distet inter hominem perfectum, et Deum hominem factum. « Sicut filius hominis » ad proximum suum; » Dominus homine suscepto, ad

¹ Job. xvi, 13. — ² Ibid. 14. — ³ Ibid. 18-19. — ⁴ Ibid. — ⁵ Ibid. 20. — ⁶ Ibid. 22.

eum qui inciderat in latrones¹. « Anni enim dinumerati » venerunt mihi² : » quod mihi per Christum subveniatur plenitudine temporum³. « Et viam per quam non revertar, ingrediar⁴ : » viam renuntiandi sæculo.

XVII. « Defeci agitatus spiritu. » Ordo, Defeci spiritu, laboribus concussus. « Oro ut sepeliar, et non contingit » mihi⁵ : » ut absorbeat a mortali a vita. Ingemiscimus enim gravati, in quo nolumus spoliari, sed supervestiri⁶; id est, mutemur potius quam moriamur. Quod utique, quamvis hoc homo cupiat, non contingit. Debet enim mortem condemnatione peccati. « Preces adhibeo cum labore, » et quid feci : » non nihil feci impetrans. « Furati sunt ex » terni bona mea⁷. » Ipsam immortalitatem, qua spoliatur, significat, qui semivivus a latronibus est relictus⁸. » Quis » est iste⁹? » qui mihi subventurus est, Dominum significans. Sed ideo dicit, « Quis est, » quia inter homines futurus erat, ut vix ab eis discernereetur. « Ad manum meam ligetur : » vinculo charitatis, ut custodiat me, et ducat quo vult. « Quia cor eorum abscondisti a prudentia¹⁰. » Qui eum non cognoverunt abscondisti. « Propter hoc non exalta » bis eos. » Quia humiles non fuerunt, ideo cæcati sunt, et non potuerunt humilitate Christi exaltari. « Parti annuntientur mala¹¹. » Quod cæcitas ex parte in Israël facta est, sive quia eis mala videbantur¹², quæ Christus annuntiabat, ut dicerent : « Seducit turbas¹³ : » sive per Prophetas quæ annuntiata sunt de cæcitate Israël, non utique toti, sed parti acciderunt. « Et oculi super filios » eorum tabuerunt¹⁴ : » admiratione miraculorum, quibus dictum est : « Si ego in Beelzebub ejicio dæmonia,

¹ Luc. x, 30. — ² Job. xvi, 23. — ³ Gal. iv, 4. — ⁴ Job. xvi, 23. — ⁵ Id. xvii, 1. — ⁶ 2 Cor. v, 4. — ⁷ Job. xvii, 2. — ⁸ Luc. x, 30. — ⁹ Job. xvii, 3. — ¹⁰ Ibid. 4. — ¹¹ Ibid. 5. — ¹² Rom. xi, 25. — ¹³ Joan. vii, 12. — ¹⁴ Job. xvii, 5.

» filii vestri in quo ejiciunt¹? Posuisti autem me in lo-
 » quelam nationibus²: » hominem quem redemisti, id
 est, Ecclesiam de qua loquerentur nationes, sive quæ
 loqueretur nationibus: « Et in risum illis deveni: » aut
 nationibus, cum ei detraherent; aut Judæis, qui loque-
 bantur nationibus. « Obscurati sunt ob iram oculi mei³. »
 Obscurati sunt oculi Ecclesiæ, id est, Apostoli cum intel-
 lecti non sunt ab iis, qui hac pœna erant puniendi. « Et
 » expugnatus sum valde ab omnibus. » Tam Judæi enim
 quam gentes expugnaverunt Ecclesiam. « Et mirati sunt
 » super hoc veraces⁴: » vel quare potestas data sit im-
 piis in Ecclesia, vel quare ab impiis Evangelium agnatum
 non sit. « Justus autem super inimicum consurgat: » qui
 temporaliter cadit persecutionibus, ut postea infidelibus
 dominetur. « Et purus manibus sumat audaciam⁵: » spei
 audaciam, ut confiteatur Christum et in persecutione.
 « Non enim invenit in vos veritatem⁶. » Omnibus enim
 tam Judæis quam aliis gratia necessaria est. « Et con-
 » vulsæ sunt compages cordis mei⁷: » ut non celem pec-
 cata mea. » Noctem in diem posuerunt⁸: » impii. Unde
 est: « Væ illis qui dicunt quod bonum est malum, et
 » malum bonum; qui ponunt tenebras lucem, et lucem
 » tenebras⁹. Si sustinero, inferi domus mea erunt: »
 pertulero peccata mea, ut non confitear. « Interitum
 » appellavi patrem meum¹⁰. » Non ero filius vitæ. Appel-
 lavit autem Deus. « Matrem meam et sororem tabem. »
 Ex eo quod inseparabiliter hæreant, tanquam cognati.
 « Quæ est enim mihi jam spes¹¹? » subauditur, Si sus-
 tinero. « Aut bona mea videbo: » quibus seductus con-
 verti noluit, et sustinuit peccatorem?

¹ Matth. xii, 27. — ² Job. xvii, 6. — ³ Ibid. 7. — ⁴ Ibid. 8. — ⁵ Ibid. 9.
 — ⁶ Ibid. 10. — ⁷ Ibid. 11. — ⁸ Ibid. 12. — ⁹ Isaï. v, 20. — ¹⁰ Job. xvii,
 13, 14. — ¹¹ Ibid. 15.

XVIII. VERBA BALDAD SAUCHITIS. « Et lumen impiorum
 » extinguetur. » Noli ergo mirari, si et tuum tanquam impii
 lumen extinctum est. « Lux ejus fuerunt tenebræ in
 » domo¹: » claritas domus ejus; id est, aut diabolus aut
 Antichristus. « Et lucerna super eum extinguetur: » exi-
 guum et terrenum lumen. « Accipiant infimi substantiam
 » ejus. » Quæ habere ille voluit, habeant humiles. « Im-
 » missus est enim pes ejus in laqueum. » Ipse enim captus
 est, Dominum persequendo. « Confortavit super eum
 » sitiens: » ut vincant eum esurientes et sitientes justitiam.
 « Absconditus est super terram funiculus ejus: » quo
 capiatur, hoc est, ea quæ illi quasi conceduntur. « Et
 » captio ejus in semita, » qua transit. « Per circuitum
 » perdant eum dolores: » undique. « Et multi circa pedes
 » ejus veniant in angustia famis²: » multi, qui eum se-
 quuntur, vel qui ei obsequuntur. « Comedantur rami
 » pedum eju: » doctrinarum ejus, id est, qua it. « Rumpatur
 » de habitaculo ejus sanitas: » tranquillitas hujus vitæ.
 « Et teneat eum necessitas causæ regalis³: » opportunitas
 punitionis ejus, quæ valebit ad gloriam Dei, propter quod
 modo illi permittitur cupiditas sua. Causam regalem dicit.
 quia se Christum jactabit. « Habitet in tabernaculo ejus
 » in nocte ejus⁴. » Necessitas causæ regalis cruciet consci-
 entiam ejus; appetitio tyrannidis: « in nocte, » in suppli-
 cio cæcitatibus ejus, quando damnatur. « Aspergentur spe-
 » ciosa ejus sulphure: » quibus placebat, igne foetido
 concrementur. « Et de sursum irruet messio ejus: » a
 Deo. « Et non sit nomen ejus in facie platearum ubi erat⁵: »
 tollatur de memoria populi. « Et non sit cognoscibilis in
 » populo suo. » Ad tantam dejectionem veniat, ut a suis
 non agnoscat. « Nec resalvetur sub cœlo domus ejus⁶. »